
01
68

26

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ТОНАЛЬНІ:ДЙ АБЇА Г

У І . .Km в №

Про призначення
гарантів освітньо-професійних програм 
на 2021-2022 навчальний рік

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 11.07.2019 
№ 977 «Про затвердження Положення про акредитацію освітніх програм, за 
якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» та відповідно до 
«Положення про гаранта освітньої програми», введеного в дію наказом 
ректора від 18.03.2020 № 118/од

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на 2021-2022 навчальний рік гарантів освітньо- 
професійних програм першого (бакалаврського) рівня (додаток 1) та другого 
(магістерського) рівня (додаток 2) вищої освіти зі складу науково-педагогічних 
працівників, які відповідають за реалізацію освітньої програми, працюють в 
Національному авіаційному університеті за основним місцем роботи та мають 
кваліфікацію відповідно до спеціальності.

2. Наказ довести до відома науково-педагогічних працівників та 
здобувачів вищої освіти університету.

3. Начальнику навчально-методичного відділу Голубничому О.Г. 
забезпечити розміщення цього наказу з додатками на офіційному сайті 
Національного авіаційного університету.

4. Наказ ректора від 26.02.2021 № 117/од «Про призначення гарантів 
освітньо-професійних програм» вважати таким, що втратив чинність.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної 
роботи Полухіна A.B.

Наказ та додатки ються на сайті Національного авіаційного
іверситету на сторінці «Забезпечення якості» —> «Акредитація освітніх програм» —> «Накази»

Ректор Максим ЛУЦЬКИМ

ШО З ОРИГІНАЛОМ



1 

ДОДАТОК 1 
до наказу ректора НАУ 
20.10. 2021 № 557/од. 

 

Гаранти освітньо-професійних програм на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

1.  022 Дизайн 1.  8937 Дизайн 75771 

Гнатюк 

Лілія 

Романівна 

кандидат 

архітектури, 

доцент 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

2.  

029 Інформаційна, 

бібліотечна та 

архівна справа 

2.  7088 
Документознавство та 

інформаційна діяльність 
392107 

Ісайкіна 

Олена 

Дмитрівна 

кандидат 

історичних наук, 

доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

3.  46962 
Інформаційна аналітика та 

соціальні комунікації 
49359 

Клиніна 

Тетяна 

Сергіївна 

кандидат 

історичних наук 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

3.  035 Філологія 4.  26692 

Германські мови та 

літератури (переклад 

включно), перша 

англійська 

035.041 Германські мови та 

літератури (переклад 

включно), перша 

англійська 

148485 

Сидоренко 

Сергій 

Іванович 

кандидат 

філологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

4.  051 Економіка 5.  8667 Економічна кібернетика 136168 

Попик 

Наталія 

Володимирівна 

кандидат 

економічних наук 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 



2 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

6.  32938 Цифрова економіка 234150 

Квашук 

Дмитро 

Михайлович 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

7.  7525 Міжнародна економіка 392414 

Белінська 

Ганна 

Василівна 

кандидат 

економічних наук, 

старший науковий 

співробітник  

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

8.  7852 Економіка підприємства 138428 

Вовк 

Ольга 

Миколаївна 

доктор 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

5.  052 Політологія 9.  32945 Політологія 366716 

Штепа 

Сергій 

Олександрович 

кандидат 

політичних наук, 

доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

6.  053 Психологія 

10.  6938 Психологія 272434 

Подкопаєва 

Юлія 

Валеріївна 

кандидат 

психологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

11.  26742 Психологія бізнесу 144109 

Сечейко 

Олена 

Віталіївна 

кандидат 

психологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

12.  16501 Практична психологія 392406 

Балахтар 

Валентина 

Візіторівна 

доктор 

психологічних 

наук, професор 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

7.  054 Соціологія 

13.  9482 Соціологія 190162 

Михайлич 

Олександр 

Володимирович 

кандидат 

соціологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

14.  24159 

Соціологічна експертиза 

соціально-політичних 

процесів 

95834 

Стригуль 

Марина 

Василівна 

кандидат 

соціологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 



3 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

8.  061 Журналістика 

15.  6988 Журналістика 92817 

Васильченко 

Вячеслав 

Миколайович 

кандидат 

філологічних 

наук, доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

16.  7047 
Реклама і зв’язки з 

громадськістю 
194703 

Іващук 

Антоніна 

Анатоліївна 

кандидат наук із 

соціальних 

комунікацій, 

доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

9.  
071 Облік і 

оподаткування 
17.  6945 Облік і аудит 363881 

Афанас’єва 

Інна 

Іванівна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

10.  
072 Фінанси, 

банківська справа 

та страхування 

18.  7524 Фінанси і кредит 147368 

Рибак 

Олена 

Миколаївна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

11.  073 Менеджмент 

19.  16499 

Менеджмент організацій і 

адміністрування (за видами 

економічної діяльності) 

294126 

Паливода 

Олена 

Михайлівна 

доктор 

економічних наук, 

професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

20.  9486 

Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

91237 

Данілова 

Ельвіра 

Ігорівна 

доктор 

економічних наук, 

доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

21.  39658 
Менеджмент авіакомпаній 

та аеропортів 
234600 

Литвиненко 

Лариса 

Леонідівна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

22.  10171 Логістика 233688 

Гриценко 

Сергій 

Іванович 

доктор 

економічних наук, 

професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

23.  32989 Авіаційна логістика 194819 

Карпунь 

Ольга 

Василівна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 



4 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

12.  075 Маркетинг 

24.  18126 Електронний маркетинг 91228 

Ярмолюк 

Олексій 

Ярославович 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

25.  7675 Маркетинг 193183 

Сібрук 

Віктор 

Леонідович 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

13.  

076 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

26.  9495 
Підприємницька діяльність 

в авіації 
83854 

Соловйова 

Олена 

Олександрівна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

27.  24315 
Підприємництво та бізнес-

технології 
121838 

Командровська 

Вероніка 

Євгенівна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

28.  24314 Митна та біржова справа 390635 

Чумак 

Оксана 

Володимирівна 

доктор 

економічних наук, 

доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

14.  081 Право 29.  8816 Правознавство 189641 

Бородін 

Іван 

Лук’янович 

доктор 

юридичних наук, 

професор 

Юридичний факультет 

15.  101 Екологія 30.  8353 

Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища 

184337 

Радомська 

Маргарита 

Мирославівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

16.  
113 Прикладна 

математика 
31.  24190 

Прикладне програмне 

забезпечення 
59230 

Тупко 

Наталя 

Петрівна 

кандидат фізико-

математичних 

наук, доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

17.  

121 Інженерія 

програмного 

забезпечення 

32.  9225 
Інженерія програмного 

забезпечення 
236001 

Талалаєв 

Володимир 

Опанасович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 



5 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

33.  6329 
Програмне забезпечення 

систем 
236273 

Ткаченко 

Олександр 

Андрійович 

кандидат фізико-

математичних 

наук, доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

18.  
122 Комп’ютерні 

науки 

34.  20978 
Інформаційні управляючі 

системи та технології 
5521 

Райчев 

Ігор 

Едуардович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

35.  20979 
Інформаційні технології 

проектування 
86195 

Сінько 

Юрій 

Іванович 

кандидат 

педагогічних 

наук, доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

19.  
123 Комп’ютерна 

інженерія  

36.  7117 
Комп’ютерні системи та 

мережі 
5963 

Проценко 

Микола 

Михайлович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

37.  6989 Системне програмування 67447 

Литвиненко 

Олександр 

Євгенійович 

доктор технічних 

наук, професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

20.  125 Кібербезпека 

38.  16503 
Безпека інформаційних і 

комунікаційних систем 
13973 

Ільєнко 

Анна 

Вадимівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

39.  4879 

Системи технічного 

захисту інформації, 

автоматизація її обробки 

109316 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

доктор технічних 

наук, доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

40.  18125 
Системи та технології 

кібербезпеки 
157167 

Кінзерявий 

Василь 

Миколайович 

кандидат 

технічних наук 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

41.  24188 
Управління 

інформаційною безпекою 
138605 

Хохлачова 

Юлія 

Євгеніївна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 



6 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

42.  8237 

Адміністративний 

менеджмент у сфері 

захисту інформації 

28254 
Іванченко Ігор 

Сергійович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

21.  
126 Інформаційні 

системи та 

технології 

43.  26582 
Інформаційні системи та 

технології 
94440 

Кучеров 

Дмитро 

Павлович 

доктор технічних 

наук, професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

22.  
134 Авіаційна та 

ракетно-космічна 

техніка  

44.  8092 Літаки і вертольоти 26656 

Бадах 

Валерій 

Миколайович 

кандидат 

технічних наук, 

старший науковий 

співробітник 

Аерокосмічний факультет 

45.  9223 
Обладнання повітряних 

суден 
187675 

Юцкевич 

Святослав 

Сергійович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

46.  24318 
Композиційні матеріали і 

конструкції 
173673 

Шевченко 

Олег 

Анатолійович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

23.  

141 

Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка  

47.  8733 Енергетичний менеджмент 72879 

Єнчев 

Сергій 

Васильович 

доктор технічних 

наук, доцент 
Аерокосмічний факультет 

48.  6108 
Електротехнічні системи 

електроспоживання 
93851 

Ванецян 

Сергій 

Геворкович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

49.  9229 
Світлотехніка і джерела 

світла 
105479 

Молчанова 

Катерина 

Вікторівна 

кандидат 

технічних наук 
Аерокосмічний факультет 

24.  
142 Енергетичне 

машинобудування 
50.  6106 

Газотурбінні установки і 

компресорні станції 
131463 

Капітанчук 

Костянтин 

Іванович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 



7 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

51.  46973 
Авіаційні двигуни та 

енергетичні установки 
114784 

Гвоздецький 

Іван 

Іванович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

25.  

151 Автоматизація 

та комп’ютерно-

інтегровані 

технології  

52.  7083 

Автоматика та 

автоматизація на 

транспорті 

156558 

Ільєнко 

Сергій 

Сергійович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

53.  8089 

Комп’ютерно-інтегровані 

технологічні процеси і 

виробництва 

186987 

Мухіна 

Марина 

Петрівна 

доктор технічних 

наук, доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

54.  28436 

Інформаційні технології та 

інженерія авіаційних 

комп'ютерних систем 

106008 

Аблесімов 

Олександр 

Костянтинович 

кандидат 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

55.  6332 
Комп’ютеризовані системи 

управління та автоматика 
93612 

Абрамович 

Олена 

Олександрівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

26.  
153 Мікро- та 

наносистемна 

техніка 

56.  7084 
Фізична та біомедична 

електроніка 
170733 

Азнакаєв 

Емір 

Ганнєєвич 

доктор фізико-

математичних 

наук, професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

57.  33065 

Програмно-апаратні засоби 

криптографічного захисту 

безпілотних аерокосмічних 

комплексів 

68872 

Білецький 

Анатолій 

Якович 

доктор технічних 

наук, професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

58.  33066 Мікро- та наноелектроніка 32671 

Мельник 

Олександр 

Степанович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

27.  

161 Хімічні 

технології та 

інженерія 

59.  10167 
Хімічні технології палива 

та вуглецевих матеріалів 
66720 

Єфименко 
Валерій 

Володимирович  

кандидат технічних 
наук, доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 



8 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

60.  9079 

Хімічні технології 

альтернативних 

енергоресурсів 

192950 

Кустовська 

Антоніна 

Дмитрівна 

кандидат хімічних 

наук, доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

28.  
162 Біотехнології 

та біоінженерія 

61.  6379 
Фармацевтична 

біотехнологія 
176434 

Решетняк 

Людмила 

Расулівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

62.  8090 
Екологічна біотехнологія 

та біоенергетика 
124373 

Ястремська 

Лариса 

Сергіївна 

кандидат 

сільськогоспо-

дарських наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

29.  
163 Біомедична 

інженерія 
63.  6943 Біомедична інженерія 11228 

Кучеренко 

Валентина 

Леонідівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

30.  171 Електроніка 

64.  7080 
Електронні прилади та 

пристрої 
6715 

Щербина 

Ольга 

Алімівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

65.  33069 

Комп’ютеризовані засоби 

моніторингу використання 

частотного ресурсу 

140086 

Іванов 

Володимир 

Олександрович 

доктор технічних 

наук, професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

66.  7653 Електронні системи 19727 

Уланський 

Володимир 

Васильович 

доктор технічних 

наук, професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

67.  18123 
Електронні технології 

інтернету речей 
103052 

Задорожний 

Олександр 

Сергійович 

кандидат 

технічних наук 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

31.  
172 

Телекомунікації та 

радіотехніка  

68.  9457 
Біотехнічні та медичні 

апарати і системи 
93056 

Монченко 

Олена 

Володимирівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 



9 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

69.  8230 
Телекомунікаційні системи 

та мережі 
101928 

Голубничий 

Олексій 

Георгійович 

доктор технічних 

наук, доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

70.  33070 

Комп’ютерно-інтегровані 

радіоінформаційні системи 

та технології 

113802 

Петрова 

Юлія 

Валеріївна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

71.  7848 

Апаратура радіозв’язку, 

радіомовлення і 

телебачення 

107220 

Зуєв 

Олексій 

Володимирови

ч 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

72.  8936 
Радіоелектронні пристрої, 

системи та комплекси 
144951 

Соколов 

Геннадій 

Євгенович 

кандидат фізико-

математичних 

наук, доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

32.  173 Авіоніка 

73.  6940 
Комплекси пілотажно-

навігаційного обладнання 
181036 

Чужа 

Олексій 

Олександрович 

кандидат 

технічних наук 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

74.  24342 
Комп’ютерний дизайн 

авіоніки 
180876 

Романенко 

Віктор 

Григорович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

33.  
186 Видавництво 

та поліграфія 
75.  6960 

Технології електронних 

мультимедійних видань 
97822 

Лобода 

Світлана 

Миколаївна 

доктор 

педагогічних 

наук, професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

34.  
191 Архітектура та 

містобудування 
76.  6991 

Дизайн архітектурного 

середовища 
390765 

Крижанівський 

Олександр 

Анатолійович 

кандидат 

архітектури 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

35.  
192 Будівництво та 

цивільна інженерія  
77.  12056 

Промислове і цивільне 

будівництво 
96838 

Костира 

Наталія 

кандидат 

технічних наук, 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 



10 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

Олександрівна доцент 

78.  9490 
Автомобільні дороги і 

аеродроми 
23489 

Дубик 

Олександр 

Миколайович 

кандидат 

технічних наук 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

36.  
193 Геодезія та 

землеустрій  

79.  6375 Землеустрій та кадастр 73468 

Стецюк 

Михайло 

Петрович 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

80.  7085 
Геоінформаційні системи і 

технології 
59616 

Беленок 

Вадим 

Юрійович 

кандидат фізико-

математичних 

наук 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

37.  
231 Соціальна 

робота 
81.  8822 Соціальна робота 4094 

Тімкін 

Іван 

Федотович 

кандидат 

історичних наук, 

доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

38.  242 Туризм 82.  12059 Туризмознавство 5735 

Дудник 

Іван 

Миколайович 

доктор 

географічних 

наук, професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

39.  
262 Правоохоронна 

діяльність 
83.  30900 Правоохоронна діяльність 131217 

Ланцедова 

Юлія 

Олександрівна 

кандидат 

юридичних наук, 

доцент 

Юридичний факультет 

40.  
263 Цивільна 

безпека 

84.  6333 Цивільний захист 192834 

Дмитруха 

Тетяна 

Іллівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

85.  33078 
Захист об’єктів критичної 

інфраструктури 
143530 

Синило 

Катерина 

Вікторівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 



11 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

41.  
272 Авіаційний 

транспорт  

86.  7677 

Технічне обслуговування 

та ремонт повітряних 

суден і авіадвигунів 

65290 

Пучков 

Юрій 

Павлович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

87.  8320 

Технології робіт та 

технологічне обладнання 

аеропортів 

135541 

Приймак 

Людмила 

Борисівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

88.  18122 

Льотна експлуатація 

повітряних суден 

272.02 Льотна 

експлуатація повітряних 

суден 

130676 

Агеєв 

Сергій 

Євгенович 

кандидат 

технічних наук 
Аерокосмічний факультет 

89.  12058 
Обслуговування 

повітряного руху 
11447 

Алєксєєв 

Олег 

Миколайович 

кандидат 

технічних наук 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

90.  9491 
Системи аеронавігаційного 

обслуговування 
2547 

Остроумов 

Іван 

Вікторович 

доктор технічних 

наук, доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

91.  7674 
Безпілотні авіаційні 

комплекси 
3375 

Ларін 

Віталій 

Юрійович 

доктор технічних 

наук, професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

42.  
275 Транспортні 

технології 
92.  6107 

Організація авіаційних 

робіт і послуг 

275.04 Транспортні 

технології  (на 

повітряному транспорті) 

119443 

Пронь 

Світлана 

Віталіївна 

кандидат 

технічних наук 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 



12 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

93.  7676 

Організація перевезень і 

управління на транспорті 

(повітряному) 

275.04 Транспортні 

технології  (на 

повітряному транспорті) 

113312 

Іваннікова 

Вікторія 

Юріївна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

94.  18121 

Мультимодальний 

транспорт і логістика 

275.04 Транспортні 

технології  (на 

повітряному транспорті) 

393491 

Човнюк 

Юрій 

Васильович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

95.  40215 

Бортовий супровід 

авіаційних пасажирських 

перевезень 

275.04 Транспортні 

технології  (на 

повітряному транспорті) 

87648 

Коновалова 

Олена 

Вікторівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

43.  

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

96.  40222 
Публічне управління та 

адміністрування 
305746 

Євтушенко 

Ольга 

Анатоліївна 

кандидат наук з 

державного 

управління 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

44.  

291 Міжнародні 

відносини, 

суспільні 

комунікації та 

регіональні студії 

97.  21324 Міжнародні відносини 94905 

Троян 

Сергій 

Станіславович 

доктор історичних 

наук, професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

98.  21323 Міжнародна інформація 204946 

Дерев’янко 

Ігор 

Петрович 

кандидат 

історичних наук, 

доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 



13 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант 

освітньо-

професійної 

програми 

Науковий ступінь 

та вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

45.  
292 Міжнародні 

економічні 

відносини  

99.  21326 
Міжнародні економічні 

відносини 
97024 

Ричка 

Марина 

Анатоліївна 

кандидат 

економічних наук, 

доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

100.  21325 Міжнародний бізнес 142267 

Сидоренко 

Катерина 

Вікторівна 

кандидат 

економічних наук 

Факультет міжнародних 

відносин 

46.  
293 Міжнародне 

право 
101.  21327 Міжнародне право 305848 

Мушак 

Наталія 

Богданівна 

доктор 

юридичних наук, 

професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

 

 

Начальник навчально-методичного відділу          Олексій ГОЛУБНИЧИЙ 

 

 



1 

ДОДАТОК 2 
до наказу ректора НАУ 
20.10. 2021 № 557/од. 

 

Гаранти освітньо-професійних програм на другому (магістерському) рівні вищої освіти 
 

 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

1.  
011 Освітні, 

педагогічні науки 

1.  35763 

Інформаційно-

комунікаційні технології в 

освіті 

307603 

Фендьо 

Олена 

Миколаївна 

кандидат 

технічних наук 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

2.  35766 

Інноваційні педагогічні 

технології в закладах вищої 

технічної освіти 

88685 

Барановська 

Лілія 

Володимирівна 

доктор 

педагогічних 

наук, професор 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

2.  022 Дизайн 3.  17197 Дизайн 362829 

Колосова 

Наталія 

Анатоліївна 

кандидат 

історичних 

наук, доцент 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

3.  

029 Інформаційна, 

бібліотечна та 

архівна справа 

4.  16504 
Документознавство та 

інформаційна діяльність 
89604 

Халецька 

Леся 

Пилипівна 

кандидат 

історичних 

наук 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

4.  033 Філософія 5.  33819 Філософія комунікації 272379 

Абисова 

Марія 

Анатоліївна 

кандидат 

філософських 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

5.  035 Філологія 6.  24280 

Германські мови та 

літератури (переклад 

включно), перша англійська 

035.041 Германські мови та 

літератури (переклад 

включно), перша англійська 

123881 

Плетенецька 

Юлія 

Миколаївна 

кандидат 

філологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 



2 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

6.  051 Економіка 

7.  6335 Економічна кібернетика 43091 

Касьянова 

Наталія 

Віталіївна 

доктор 

економічних 

наук, професор 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

8.  33857 Цифрова економіка 147090 

Олешко 

Тамара 

Іванівна 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

9.  7972 Міжнародна економіка 376854 

Мельник 

Альона 

Олексіївна 

доктор 

економічних 

наук, професор 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

10.  6376 Економіка підприємства 96894 

Сімкова 

Тетяна 

Олексіївна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

7.  053 Психологія 

11.  8932 Психологія 122028 

Лич 

Оксана 

Миколаївна 

кандидат 

психологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

12.  26754 Психологія бізнесу 73459 

Ічанська 

Олена 

Михайлівна 

кандидат 

психологічних 

наук, доцент 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

13.  26755 Практична психологія 4998 

Проскурка 

Наталія 

Миколаївна 

кандидат 

психологічних 

наук 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

14.  47155 
Психологія екстремальних і 

кризових ситуацій 
376919 

Петренко 

Олександр 

Віталійович 

кандидат 

психологічних 

наук,доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

8.  054 Соціологія  15.  17198 Соціологія 162979 

Хомерікі 

Олена 

Андріївна 

доктор 

соціологічних 

наук, професор 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 



3 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

9.  061 Журналістика 16.  9455 Журналістика 194315 

Шульгіна 

Валентина 

Іванівна 

доктор 

філологічних 

наук, доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

10.  
071 Облік і 

оподаткування 
17.  7262 Облік і аудит 363915 

Овсюк 

Ніна 

Василівна 

доктор 

економічних 

наук, доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

11.  

072 Фінанси, 

банківська справа та 

страхування 

18.  7259 Фінанси і кредит 141986 

Антипенко 

Надія 

Василівна 

доктор 

економічних 

наук, доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

12.  073 Менеджмент  

19.  8323 

Менеджмент організацій і 

адміністрування (за видами 

економічної діяльності) 

181372 

Гращенко 

Ірина 

Семенівна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

20.  16497 

Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

191033 

Новак 

Валентина 

Олексіївна 

кандидат 

економічних 

наук, професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

21.  6993 Логістика 9823 

Смерічевська 

Світлана 

Василівна 

доктор 

економічних 

наук, професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

22.  33905 

Глобальна логістика та 

управління ланцюгами 

постачання 

374628 

Матвєєв 

Вячеслав 

Васильович 

кандидат 

економічних 

наук, професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

23.  10170 Управління проектами 338359 

Турло 

Юрій 

Григорович 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

24.  9228 
Адміністративний 

менеджмент 
63671 

Поліщук 

Оксана 

Володимирівна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 



4 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

25.  26758 
Управління інноваційною 

діяльністю 
61359 

Сівашенко 

Тетяна 

Володимирівна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

26.  33897 
Адміністрування 

фінансового моніторингу 
294782 

Давиденко 

Володимир 

Вадимович 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

13.  075 Маркетинг 

27.  12057 Маркетинг 155260 

Борисенко 

Олена 

Сергіївна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

28.  24565 Міжнародний маркетинг 165101 

Шевченко 

Анна 

Валеріївна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

14.  

076 Підприєм-

ництво, торгівля та 

біржова діяльність 

29.  8094 
Підприємницька діяльність 

в авіації 
393412 

Черкасов 

Андрій 

Володимирович 

доктор 

економічних 

наук, професор 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

30.  24566 
Підприємництво та бізнес-

технології 
306003 

Школенко 

Оксана 

Борисівна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет економіки та 

бізнес-адміністрування 

15.  081 Право 31.  7260 Правознавство 138938 

Калюжний 

Ростислав 

Андрійович 

доктор 

юридичних 

наук, професор 

Юридичний факультет 

16.  101 Екологія 32.  7853 
Екологія та охорона 

навколишнього середовища 
124582 

Матвєєва Ірина 

Валеріївна 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

17.  
113 Прикладна 

математика 
33.  6373 Прикладна математика 89565 

Приставка 

Пилип 

Олександрович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп'ютерної та 

програмної інженерії 



5 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

18.  

121 Інженерія 

програмного 

забезпечення  

34.  6984 
Програмне забезпечення 

систем 
363926 

Трембовецький 

Максим 

Петрович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп'ютерної та 

програмної інженерії 

35.  7973 
Інженерія програмного 

забезпечення 
179981 

Чебанюк 

Олена 

Вікторівна 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп'ютерної та 

програмної інженерії 

19.  
122 Комп’ютерні 

науки  

36.  22261 
Інформаційні управляючі 

системи та технології 
15124 

Савченко 

Аліна 

Станіславівна 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

37.  22262 
Інформаційні технології 

проектування 
71312 

Кірхар 

Наталія 

Володимирівна 

кандидат 

технічних наук 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

20.  
123 Комп’ютерна 

інженерія  

38.  6985 
Комп’ютерні системи та 

мережі 
59228 

Печурін 

Микола 

Капітонович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

39.  8934 Системне програмування 393980 

Семко  

Віктор 

Володимирович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

21.  
124 Системний 

аналіз  
40.  7119 Консолідована інформація 53147 

Корченко 

Анна 

Олександрівна 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

22.  125 Кібербезпека 

41.  10165 
Безпека інформаційних і 

комунікаційних систем 
85663 

Казмірчук 

Світлана 

Володимирівна 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

42.  7052 

Системи технічного захисту 

інформації, автоматизація її 

обробки 

241833 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 



6 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

43.  10173 

Адміністративний 

менеджмент у сфері захисту 

інформації 

168028 

Іванченко 

Євгенія 

Вікторівна 

кандидат 

технічних наук, 

професор 

Факультет кібербезпеки, 

комп’ютерної та 

програмної інженерії 

23.  

134 Авіаційна та 

ракетно-космічна 

техніка  

44.  8935 Літаки і вертольоти 32656 

Стадниченко 

Вячеслав 

Миколайович 

доктор 

технічних наук 
Аерокосмічний факультет 

45.  20335 
Обладнання повітряних 

суден 
162996 

Карускевич 

Михайло 

Віталійович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Аерокосмічний факультет 

24.  

141 Електро-

енергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка  

46.  16495 Енергетичний менеджмент 40825 

Козлов 

Віктор 

Дмитрович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

47.  20427 
Електротехнічні системи 

електроспоживання 
183038 

Дев’яткіна 

Світлана 

Сергіївна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

48.  6962 
Світлотехніка і джерела 

світла 
128118 

Квач 

Юлія 

Миколаївна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

25.  
142 Енергетичне 

машинобудування 
49.  9494 

Газотурбінні установки і 

компресорні станції 
178220 

Козлов 

Володимир 

Вікторович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Аерокосмічний факультет 

26.  

151 Автоматизація 

та комп’ютерно-

інтегровані 

технології  

50.  9488 
Автоматика та 

автоматизація на транспорті 
87911 

Казак 

Василь 

Миколайович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Аерокосмічний факультет 

51.  9483 

Комп’ютерно-інтегровані 

технологічні процеси і 

виробництва 

107634 

Філяшкін 

Микола 

Кирилович 

кандидат 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 



7 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

52.  34390 
Комп’ютеризовані системи 

управління та автоматика 
189533 

Сущенко 

Ольга 

Андріївна 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

27.  

152 Метрологія та 

інформаційно-

вимірювальна 

техніка 

53.  9224 
Якість, стандартизація та 

сертифікація 
178972 

Мельник 

Володимир 

Борисович 

кандидат 

технічних наук 
Аерокосмічний факультет 

28.  

153 Мікро- та 

наносистемна 

техніка 

54.  8176 
Фізична та біомедична 

електроніка 
147994 

Ліпінський 

Олександр 

Юрійович 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

29.  

161 Хімічні 

технології та 

інженерія 

55.  7258 
Хімічні технології палива та 

вуглецевих матеріалів 
97656 

Максимюк 

Марія 

Романівна 

кандидат 

хімічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

56.  34120 

Хімічні технології 

альтернативних 

енергоресурсів 

146979 

Трофімов 

Ігор 

Леонідович 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

30.  
162 Біотехнології та 

біоінженерія  

57.  10172 
Фармацевтична 

біотехнологія 
41698 

Барановський 

Михайло 

Миколайович 

доктор 

сільсько-

господарських 

наук, професор 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

58.  9453 
Екологічна біотехнологія та 

біоенергетика 
64753 

Кузнєцова 

Олена 

Олександрівна 

кандидат 

технічних наук, 

доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

31.  
163 Біомедична 

інженерія 
59.  9686 Біомедична інженерія 84011 

Кузовик 

Вячеслав 

Данилович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 



8 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

32.  171 Електроніка  

60.  8663 
Електронні прилади та 

пристрої 
70073 

Сібрук 

Леонід 

Вікторович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

61.  8668 Електронні системи 157618 

Яновський 

Фелікс 

Йосипович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

33.  
172 Телекомунікації 

та радіотехніка  

62.  7086 
Біотехнічні та медичні 

апарати і системи 
88548 

Кошева 

Лариса 

Олександрівна 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

63.  6983 
Телекомунікаційні системи 

та мережі 
125974 

Конахович 

Георгій 

Филимонович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

64.  10820 

Апаратура радіозв’язку, 

радіомовлення і 

телебачення 

102560 

Сорочан 

Анатолій 

Григорович 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

65.  6990 
Радіоелектронні пристрої, 

системи та комплекси 
158430 

Прокопенко 

Ігор 

Григорович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

34.  173 Авіоніка 

66.  8814 
Комплекси пілотажно-

навігаційного обладнання 
182144 

Павлова 

Світлана 

Вадимівна 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

67.  34124 

Логістично-інформаційне 

забезпечення експлуатації 

повітряних суден 

144103 

Грищенко 

Юрій 

Віталійович 

доктор 

технічних наук, 

доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

35.  
186 Видавництво та 

поліграфія 
68.  7673 

Технології електронних 

мультимедійних видань 
85457 

Бобарчук 

Олександр 

Антонович 

кандидат 

технічних наук 

Факультет міжнародних 

відносин 



9 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

36.  
191 Архітектура 

та містобудування 
69.  9458 

Дизайн архітектурного 

середовища 
84020 

Дорошенко 

Юрій 

Олександрович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

37.  
192 Будівництво та 

цивільна інженерія  

70.  8873 
Промислове і цивільне 

будівництво 
131222 

Барабаш 

Марія 

Сергіївна 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

71.  6103 
Автомобільні дороги і 

аеродроми 
17336 

Агєєва  

Галина  

Миколаївна 

кандидат 

технічних наук, 

старший 

науковий 

співробітник 

Факультет архітектури, 

будівництва та дизайну 

38.  
193 Геодезія та 

землеустрій  

72.  6104 Землеустрій та кадастр 273390 

Бєлоусова 

Наталія 

Володимирівна 

кандидат 

географічних 

наук, доцент 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

73.  9492 
Геоінформаційні системи і 

технології 
171736 

Великодський 

Юрій 

Іванович 

кандидат 

фізико-

математичних 

наук, старший 

дослідник 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

39.  
231 Соціальна 

робота 
74.  16986 Соціальна робота 177729 

Котикова 

Олена 

Михайлівна 

доктор 

педагогічних 

наук, професор 

Факультет лінгвістики та 

соціальних комунікацій 

40.  242 Туризм 

75.  8821 Туризмознавство 25029 

Вишневський 

Віктор 

Іванович 

доктор 

географічних 

наук, професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

76.  47174 Медичний туризм 41323 

Пестушко 

Валерій 

Юрійович 

кандидат 

географічних 

наук, доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 



10 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

41.  
262 Правоохоронна 

діяльність 
77.  34105 Правоохоронна діяльність 97011 

Лихова 

Софія 

Яківна 

доктор 

юридичних 

наук, професор 

Юридичний факультет 

42.  
263 Цивільна 

безпека 
78.  50281 

Техногенна та промислова 

безпека в транспортній 

галузі 

93400 

Халмурадов 

Батир 

Данатарович 

кандидат 

медичних наук, 

професор 

Факультет екологічної 

безпеки, інженерії та 

технологій 

43.  
272 Авіаційний 

транспорт  

79.  7120 

Технічне обслуговування та 

ремонт повітряних суден і 

авіадвигунів 

101239 

Духота 

Олександр 

Іванович 

доктор 

технічних наук, 

старший 

науковий 

співробітник 

Аерокосмічний факультет 

80.  9485 

Технології робіт та 

технологічне обладнання 

аеропортів 

101986 

Тамаргазін 

Олександр 

Анатолійович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Аерокосмічний факультет 

81.  9078 
Обслуговування 

повітряного руху 
126555 

Луппо 

Олександр 

Євгенійович 

кандидат 

педагогічних 

наук, доцент 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

82.  6941 
Системи аеронавігаційного 

обслуговування 
158254 

Шмельова 

Тетяна 

Федорівна 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

83.  24609 
Безпілотні авіаційні 

комплекси 
140704 

Конін 

Валерій 

Вікторович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет аеронавігації, 

електроніки та 

телекомунікацій 

84.  52750 

Управління авіаційними 

транспортними системами 

та комплексами 

16335 

Кулик 

Микола 

Сергійович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Аерокосмічний факультет 



11 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

44.  
275 Транспортні 

технології 

85.  16502 

Організація авіаційних робіт 

і послуг 

275.04 Транспортні 

технології  (на повітряному 

транспорті) 

158796 

Юн 

Геннадій 

Миколайович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

86.  7261 

Організація перевезень і 

управління на транспорті 

(повітряному) 

275.04 Транспортні 

технології  (на повітряному 

транспорті) 

184802 

Висоцька 

Ірина 

Іванівна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

87.  24614 

Мультимодальний 

транспорт і логістика 

275.04 Транспортні 

технології  (на повітряному 

транспорті) 

123492 

Кравцов 

Віктор 

Іванович 

доктор 

технічних наук, 

професор 

Факультет транспорту, 

менеджменту і логістики 

45.  

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

88.  26760 

Суспільне врядування, 

регіональний розвиток та 

самоврядування 

392209 

Гоголь 

Тетяна 

Василівна 

доктор наук з 

державного 

управління, 

доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

89.  26761 

Економічний аналіз й 

прогнозування в 

публічному управлінні 

229585 

Грущинська 

Наталія 

Миколаївна 

доктор 

економічних 

наук, професор 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

90.  20460 
Менеджмент в органах 

публічного управління 
378910 

Мельничук 

Лариса 

Михайлівна 

доктор наук з 

державного 

управління 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 



12 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

№ 

пор. 

ID 

освітньої 

програми 

в ЄДЕБО 

Найменування освітньо-

професійної програми 

(спеціалізація) 

ID 

в 

ЄДЕБО 

як НПП 

Гарант освітньо-

професійної 

програми 

Науковий 

ступінь та 

вчене звання 

Факультет/Навчально-

науковий інститут 

91.  35716 

Управління та 

адміністрування в 

авіаційній галузі 

270518 
Дейнега Ірина 

Іванівна 

кандидат 

історичних 

наук, доцент 

Навчально-науковий 

інститут неперервної 

освіти 

46.  

291 Міжнародні 

відносини, 

суспільні 

комунікації та 

регіональні студії 

92.  20444 Міжнародна інформація 134644 

Мороз 

Андрій 

Сергійович 

кандидат 

політичних 

наук 

Факультет міжнародних 

відносин 

93.  35422 
Зовнішня політика і 

дипломатія 
142179 

Ржевська 

Ніна 

Федорівна 

доктор 

політичних 

наук, доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

47.  

292 Міжнародні 

економічні 

відносини  

94.  20446 
Міжнародні економічні 

відносини 
240250 

Румянцев 

Анатолій 

Павлович 

доктор 

економічних 

наук, професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

95.  34104 
Міжнародне регулювання 

економічних відносин 
74679 

Пічкурова 

Зоя 

Володимирівна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

96.  20447 Міжнародний бізнес 185434 

Побоченко 

Леся 

Миколаївна 

кандидат 

економічних 

наук, доцент 

Факультет міжнародних 

відносин 

48.  
293 Міжнародне 

право 
97.  20448 Міжнародне право 273082 

Волошин 

Юрій 

Олексійович 

доктор 

юридичних 

наук, професор 

Факультет міжнародних 

відносин 

 

 

Начальник навчально-методичного відділу          Олексій ГОЛУБНИЧИЙ 


